

证券代码：002136

证券简称：安纳达

公告编号：2015-28

安徽安纳达钛业股份有限公司 2015 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	安纳达	股票代码	002136
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王先龙	洪燕	
电话	0562-3867899	0562-3862867	
传真	0562-3861769	0562-3861769	
电子信箱	th_wxl@sina.com	596971030@qq.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	326,898,537.55	375,141,917.52	-12.86%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-21,310,665.96	-17,117,376.60	-24.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-22,037,190.02	-18,605,950.66	-18.44%
经营活动产生的现金流量净额（元）	4,540,586.61	39,329,812.16	-88.46%
基本每股收益（元/股）	-0.0991	-0.0796	-24.50%
稀释每股收益（元/股）	-0.0991	-0.0796	-24.50%
加权平均净资产收益率	-3.65%	-2.94%	-0.71%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,071,276,838.68	1,045,716,235.19	2.44%
归属于上市公司股东的净资产（元）	573,320,901.02	594,599,997.75	-3.58%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	18,719				
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况

			量		股份状态	数量
铜陵化学工业集团有限公司	国有法人	30.91%	66,466,784			
钱翠屏	境内自然人	4.20%	9,030,698	-1,987,900		
银川经济技术开发区投资控股有限公司	境内非国有法人	2.55%	5,479,840	-1,592,500		
平安信托有限责任公司一睿富二号	国有法人	2.33%	5,000,000			
张宇	境内自然人	2.33%	5,000,000	5,000,000		
华夏成长证券投资基金	境内非国有法人	1.17%	2,526,095	2,526,095		
中信信托有限责任公司—中信安州价值优选 11 号风险缓冲证券投资基金信托计划	境内非国有法人	1.16%	2,486,000	2,486,000		
广州安州投资管理有限公司—安州价值成长 3 期证券投资基金	境内非国有法人	0.93%	2,007,295	2,007,295		
周新园	境内自然人	0.74%	1,600,000	1,600,000		
南亚军	境内自然人	0.70%	1,511,400	-1,018,600		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中铜陵化学工业集团有限公司持有银川经济技术开发区投资控股有限公司 4.92% 的股权，未知其他股东相互之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	张宇通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 5,000,000 股，周新园通过方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 1,600,000 股。					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

一、概述

上半年，国内经济持续下行，要素成本上升，环保、节能减排压力增大。公司主动适应新常态，不断从技术、管理和机制等环节提高核心竞争力，降低运营成本。报告期，钛白粉市场需求疲软和价格下行的双重压力依然没有得到缓解，企业经

营面临的压力和困难仍会延续。

报告期，公司充分利用“省级企业技术中心”和“安徽省高性能钛白粉工程技术研究中心”等平台，完成了大量的工艺控制方案调整实验和产品应用性能测试，根据市场需求，以细分市场为突破口，不断开发钛白粉系列新产品。公司组织开展了“对标”管理，甄选优秀企业作为“标杆”，找出差距，分析原因，制定措施进行整改，提高公司的盈利能力和市场竞争力。

二、主营业务分析

公司主营业务未发生变化，其中：金红石型钛白粉销售收入占主营业务收入比例87.76%，锐钛型钛白粉销售收入占主营业务比例为12.24%。

1、报告期，实现主营业务收入319,125,991.25元，较上年同期下降14.89%，主要是销售量较上年同期下降11.21%和销售平均价格较上年同期下跌4.14%共同影响所致。

2、报告期，归属上市公司股东的净利润-21,310,665.96元，较上年同期增亏24.50%，主要是销售平均价格较上年同期下跌4.14%、平均单位销售成本较上年同期下降1.24%以及资产减值损失和财务费用减少、管理费用增加共同影响所致。

3、报告期，经营活动现金流入本期金额较上年同期下降14.03%，主要系销售现金回笼本期金额较上年同期下降13.94%影响所致。经营活动现金流出本期金额较上年同期增长6.19%，主要系购买商品、接受劳务支付的现金下降2.03%、支付给职工以及为职工支付的现金增长1.83%、支付的各项税费增长1724.08%共同影响所致。受经营活动现金流入和流出量的共同影响，经营活动产生的现金流量净额本期金额较上年同期下降88.46%。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

安徽安纳达钛业股份有限公司

董事长：袁菊兴

二〇一五年八月二十五日